Президиум

Гродненского областного

Совета депутатов

Гродненский областной

исполнительный комитет

РЕШЕНИЕ

31 августа 2019 г. № 162/514

Об образовании Гродненской
областной и окружных
избирательных комиссий

Рассмотрев протоколы заседаний руководящих органов

политических партий, других республиканских общественных

объединений, трудовых коллективов, заявления граждан о выдвижении

представителей в состав Гродненской областной и окружных

избирательных комиссий по выборам депутатов Палаты представителей

Национального собрания Республики Беларусь седьмого созыва, на

основании пункта 1, пункта 2 части восьмой статьи 24 и статьи 34

Избирательного кодекса Республики Беларусь президиум Гродненского

областного Совета депутатов и Гродненский областной исполнительный

комитет РЕШИЛИ:

1. Образовать Гродненскую областную избирательную комиссию по

выборам депутатов Палаты представителей Национального собрания

Республики Беларусь седьмого созыва в количестве тринадцать членов

согласно приложению 1.

2. Определить место нахождения Гродненской областной

избирательной комиссии по выборам депутатов Палаты представителей

Национального собрания Республики Беларусь седьмого созыва –

г. Гродно, ул. Ожешко, 3, каб. 116, тел. 73 55 80.

3. Созвать первое заседание Гродненской областной избирательной

комиссии по выборам депутатов Палаты представителей Национального

собрания Республики Беларусь седьмого созыва 2 сентября 2019 года.

4. Образовать окружные избирательные комиссии по выборам

депутатов Палаты представителей Национального собрания Республики

Беларусь седьмого созыва в количестве тринадцать членов в каждой

комиссии и определить их место нахождения согласно приложению 2.

5. Гродненскому городскому, Волковысскому, Гродненскому,

Дятловскому, Ивьевскому, Лидскому, Новогрудскому, Слонимскому,

Сморгонскому, Щучинскому районным Советам депутатов и

исполнительным комитетам созвать первые заседания окружных

 2

избирательных комиссий по выборам депутатов Палаты представителей

Национального собрания Республики Беларусь седьмого созыва 2

сентября 2019 года.

6. Уполномочить представителя Гродненского областного

исполнительного комитета представлять интересы президиума

Гродненского областного Совета депутатов и Гродненского областного

исполнительного комитета в суде в случаях обжалования настоящего

решения в судебном порядке.

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Гродзенская праўда» в

семидневный срок с даты принятия.

Председатель
Гродненского областного
Совета депутатов

И.Г.Жук

Председатель Гродненского
областного исполнительного
комитета

В.В.Кравцов